
П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2020 № 592

Об утверждении Перечня 
муниципального имущества 
МО «Островский район», предназначенного 
для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 4.1. статьи 18 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации, Порядком формирования, ведения, ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Островский район», предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации 
Островского района от 26.09.2019 № 653, руководствуясь ст. 27.2 Устава 
муниципального образования «Островский район», Администрация 
Островского района

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Островский район», предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно 
приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Островские вести» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Островский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя ИОМС КУМИ Островского района Васильеву С.Г.

Глава Островского района Д.М.Быстров

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Верно: заместитель 
управляющего делами О.С.Павлова



Приложение 
к постановлению Администрации 

Островского района 
от 05.08.2020 №592

Перечень
муниципального имущества муниципального образования « Островский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

N

п
/
п

Адрес
(местоположение) 

объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости; тип 

движимого 
имущества <2>

Наименование 
объекта учета

<3>

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости <4>
Тип (площадь - для земельных участков, 
зданий, помещений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания - для 
сооружений; протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания согласно 
проектной документации - для объектов 
незавершенного строительства)

Фактическое
значение/
Проектируемое
значение (для
объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв. 

м; для
протяженности - м;

для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7

1 Псковская область, 
Островский район,с.п. 
«Воронцовская 
волость» с. 
Воронцово, ул. 
Медицинская д.12

здание баня 154,4 нежилое здание кв.м

2 Псковская область, 
Островский район с.п. 
«Островская 
волость»на 1м южнее 
д.Шишелово

земельный участок земельный
участок

229686 кв.м



3 Псковская область, 
Островский район,с.п. 
«Островская волость» 
д.Сосницы в 5м на юг 
от ориентира

земельный участок земельный
участок

1139000 - кв.м

4 Псковская область, 
Островский район с.п. 
«Островская волость» д. 
Протасьево в 5м на 
север от ориентира

земельный участок земельный
участок

429000 кв.м

_________ _________ Сведения о недвижимом имуществе
ния о движимом имуществеКадастровый номер <5> Техническое 

состояние объекта 
недвижимости <6>

Категория
земель

<7>

Вид разрешенного 
использования <8>

Номер Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

Г осударственный 
регистрационный 

знак(при 
наличии)

Марка,
модель

Год
выпус

ка

Состав
(принадлежности) 

имущества <9>

8 9 10 11 12 13 14 15 1 А60:13:003
0708:138

кадастровый удовлетворительное земли
населенн
ых
пунктов

для обслуживания здания

60:13:005
5801:12

кадастровый земля
сельхозна
значения

Д Л Я

сельскохозяйственного
производства

- - - -

60:13:0025
301:1

кадастровый земля
сельхозназ
начения

для ведения крестьянского 
(фермерского ) хозяйства

-



---------------------- --------- ,  ____ _______ _____________  (301;]
сельхозназ
начения

(фермерского) хозяйства

60:13:0022 
901:12

кадастровый земля

сельхозназ
начения

для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства

- - -

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и безвозмездного 

пользования

Наличие права аренды 
или права 

безвозмездного 
пользования на 

имущество <10>

17

нет

Дата
окончания 

срока действия 
договора (при 

наличии'»

18

Наименование правообладателя 
< 11>

нет

нет

м и  «истровский район»

МО «Островский район»

МО «Островский район»

МО «Островский район»

Наличие 

ограниченного 
вещного права 
на имущество 

< 12>

нет

нет

нет

ИНН

правообладателя
<13>

Контактный номер 

телефона <14>

22
8(81152)3-23-53

8(81152)3-11-98

8(81152)3-11-98

Адрес
электронной 
почты <15>

8(81152)3-11-98

23
kumi-

ostrov@mail.ru
kumi-

ostrov@mail.ru

kumi-
ostrov@mail.ru

kumi-
ostrov@mail.ru

mailto:ostrov@mail.ru
mailto:ostrov@mail.ru
mailto:ostrov@mail.ru
mailto:ostrov@mail.ru

